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REZULTATI PRELEMINAR I VLERESIMT TE PROJEKTEVE - 2023

Kjo éshté listé e ylerésimeve preliminare (& projekteve qé kané aplikuar pér masén/sekiorin pérkatés. Lista finale e projekieve té miratuara do (€ publikohet pas
pérfundimit (€ kontrollit t& paré né teren dhe afatit i€ ankesave.

MASA: 3 Investimet né asetet fizike né pérpunimin dhe tregtimin e produkteve bujgésore

Nénmasa: 3.2 - Pérpunimi i mishit

Nr. Pl Ide'n iihikges § Emri i Projektit Komuna Rajoni Vlerésimi/Poenat
Fermerit (NIF)
1 1085218 In?:es.mm dhe blerja e makinave dhe pajisjeve pér pérpunimin e Prizren Prizren 35
mishit
2 1124417 Investimi né blerjen e pajisjeve dhe diversifikimi i produkteve Gjakové Gjakova 85
3 1109784 l_mes,“mf nfa blerjen e palS_]“CVB té thertores, impliantit dhe Podujevé Prishtina 76
diversifikimin e produkteve

Shénim: Aplikantét nga Nr,

| deri né Nr. 3 konsiderohen pérfitues t& mundshém, bazuar né poenat dhe buxhetin

e planifikuar pér két€ sekior.

Investimi modernizimin e kapaciteteve ftohése dhe blerja e makinave

4 1030921 - — - Mo Prizren Prizren 75
dhe pajisjeve pér pérpunimin e mishit

5 1040377 Investim n# asete fizike pér aritjen & standardevs {6 siguriss Prishtiné | Prishtina 75
ushqimore né industring e pérpunimit t& produkteve té mishit

6 1115055 Investimi dhe blerja e makinave dhe pajisjeve pér pérpunimin e Gjilan Gilan 70

mishit

Shénim: Aplikantét nga Nr.

4 deri né Nr. 6 kané kaluar fazén ¢ kontrollés administrative, jané poentuar por bazuar né buxhetin e
e fituara nuk jané (& mjaftueshme pér U'u kualifikuar si pérfitues (€ mundshém.

miratuar pér kété sektor, poenat

“investime pajisje pér pérpunimin e mishit, makineri, dhe pajisje pér

45 piké / Aplikacion i refuzuar

7 1062071 shfrytézimin e energjisé se ripertritshme dhe aplikimi me iso Pejé Pejé pér mos kalim te kritereve te
22000/haccp pranueshmerise
Investime né paisje per perpunim te mishit, mjete transportuese te e
8 1123818 R Bl e M P Ferizaj Ferizaj  |kalim te kritereve te
specializura dhe energji té ripétritshme :
pranueshmerise
Aplikacion i refuzuar pér mos
9 1086315 Perpunimi i mishit dhe produkteve te tij Gjakové Gjakova  [kalim te kritereve te
pranueshmerise
Aplikacion i refuzuar pér mos
10 1008782 Tnvestimi né blerjen e pajisjeve dhe diversifikimi i produkteve Gjakové Gjakova |kalim te kritereve te
pranueshmerise
: - T i — Aplikacion i refuzuar pér mos
11 1024614 Inyf_sume " makmenipaﬁ‘.jri pfar“hr.l]e \Eire Io peppiirimit; Drenas Prishtina  |kalim te kritereve te
rujtje/transport dhe energji (€ ripétritshme ;
pranueshmerise
Investimi né blerjen e makinave dhe pajisjeve pér pérpunimin e DXplleston | tefirinsy ghv s
12 1115088 L e pajisjeve per perp Obiliq Prishtina  |kalim te kritereve te
mishit, diversifikimi i produkteve .
pranueshmerise
Aplikacion i refuzuar pér mos
13 1115332 Ngritja e kepaciteteve prodhuese ne kompanine uka group shpk Ferizaj Ferizaj kalim te kritereve te
pranueshmerise
Investimi rritjen e kapaciteteve prodhuese, blerja e makinave dhe o i el
14 1053393 J P P VIR Giakové Gjakova  |kalim te kritereve te

pajisjeve pér pérpunimin e mishit

pranueshmerise




Aplikacion i refuzuar pér mos
Dragash Prizren kalim te kritereve te
pranueshmerise

Investimet ne renovimin e objekii, makineri pér pérpunimin e mishit

15 1084950 dhe energji solare

Aplikacion i refuzuar pér mos
16 1002442 Renovimi i thertores dhe kompletimi i paisjeve Gjakové Gjakova  |kalim te kritereve te

pranueshmerise

Aolikacion i 5
Fushe plikacion i refuzuar pér mos

17 1075272 Investimet né rritjen e cilésisé sé produkteve t& terura t& mishit Kosové Prishtina  |kalim te kritereve te

pranueshmerise

Shénim: Aplikantét nga Nr. 52 deri né Nr. 104 konsiderohen si aplikacione (e refuzuara pér mos kalim te kritereve te pranueshmérisé sipas U/A. Ni.14/2023
pér Masat dhe Kriteret e Pérkrahjes pér Zhvillim Rural pér vitin 2023

SQARIME TE RENDESISHME:
s Lista e publikuar &shté vetem listé preliminare, ndérsa lista finale e projekteve t€ miratuara/kontraktuara do & finalizohet dhe do té
publikohet pas pérfundimit t& afatit t& ankesave dhe pas kontrollit té paré né teren.

s N& kété fazé, pérfitues té mundshém jané (¢ gjithé ata aplikanté & pas kontrollit administrativ dhe vlerésimit kané marré numrin mé
té larté (& pikéve dhe kané plotésuar gjithé dokumentacionin e kérkuar sipas Udhgzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.14/2023 Pér
Masat dhe Kriteret e Pérkrahjes pér Zhvillim Rural pér vitin 2023 dhe Programit pér Zhvillim Rural 2023 si dhe Udh&zuesit pér
Aplikanté.

« Né kété fazé, nuk jané pérfitues t& mundshém aplikantét q& nuk kané marré pikét e mjaftueshme, bazuar né buxhetin e miratuar pér
kété sektor. N& rastet kur aplikantét kané piké t€ barabarta, sipas Udhézimit Administrativ (MBPZHR) Nr. 14/2023 Pér Masat dhe
Kriteret e Pérkrahjes pér Zhvillim Rural pér vitin 2023, Programit pér Zhvillim Rural 2023, si dhe Udhé&zuesit pér Aplikanté, pérparési
né pérzgjedhje kané aplikantét q& kané aplikuar me her&t.

Aplikantét q¢ nuk e kané kaluar fazén e kontrollit administrativ jané t€ gjith€ ata aplikanté qé nuk i kané plotésuar kriteret e
pranueshmérisé, sipas kérkesave t¢ Udhézimit Administrativ (MBPZHR) Nr.14/2023 Pér Masat dhe Kriteret e Pérkrahjes pér Zhvillim
Rural pér vitin 2023, Programit pér Zhvillim Rural 2023 si dhe Udhézuesit pér Aplikante.

» Aplikuesit e pakénaqur me rezultatin e vleresimit kané t€ drejtén e ankéses ndaj vendimeve t&€ AZHB-sé.
o Afati i ankesave 30 dité nga dita e publikimit t¢ listés preliminare t& pérfituesve t& mundshém t& projekteve t& zhvillimit rural.

Ankesat duhet t'i drejtohen Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave. Afati i ankimimit fillon t€ rrjedh ditén e nesérme, pas publikimit té&
listés preliminare t& pérfituésve t& mundshém té projekteve t€ zhvillimit rural.

» Pérr mé shumé informata, aplikuesit mund € drejtohen né zyrat e AZHB-sé né katin e IX, ¢do dité pune nga ora 10:00 deri 12:00
si dhe nga ora 13:00 deri 15:00.
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